
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

2/2023

Rua José Gaspari, 69 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema
23/2023

Data do Processo: 31/03/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECURSOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
VISANDO À PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO POR MEIO DE PLATAFORMA DE TRANSAÇÃO VIA
WEB, PARA VENDA DE BENS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE MAREMA/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Encerrada a fase de julgamento dos documentos de habilitação e realizada a Habilitação da única licitante presente e
habilitada  para  a  fase  de  proposta  de  preço,  Eckert  Eckert  Tecnologia  e  Assessoria  Ltda,  onde  o Presidente  procedeu  a
abertura  dos  envelopes  de  Proposta  de  Preço  da mesma verificando  que  foi  apresentado  todos  os  documentos  exigidos
como Proposta  Técnica, relatório  de  usuários  emitido  pelo  Google  Analytics  demonstrando a  quantidade de usuários  nos
últimos 12 meses,  bem como a Proposta de preço apresentando os valores fixos a serem cobrados por  Leilão realizado.
Sendo  apenas  uma  empresa  participante,  não  foi  possível  a  realização  dos  cálculos  previstos  na  proposta  técnica  e  de
preço,  ficando  vinculado  apenas  a  verificação  da  conformidade  dos  documentos  apresentados  pela  empresa  Eckert
Tecnologia e Assessoria Ltda, sendo declarada Classificada e vencedora do certame. 

Não havendo mais participantes e tendo a empresa licitante apresentado Declaração de renúncia de recurso passa-se
o procedimento para adjudicação e posteriormente para apreciação da Autoridade Competente para homologação, e assim
o presidente encerra a sessão a qual tem esta ata lavrada que vai assinada por todos os presentes. 

 

Reuniram-se no dia 04/05/2023, as 08:47 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 52023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 23/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ECKERT TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Leilão com arrecadação entre: R$ 0,01 até até R$

49.999,99 - Leilão com arrecadação entre: R$ 0,01 até
até R$ 49.999,99

1,000 UN 2.470,4000 2.470,40

2 Leilão com arrecadação entre: R$ 50.000,00 até R$
99.999,99 - Leilão com arrecadação entre: R$ 50.000,00
até R$ 99.999,99

1,000 UN 5.436,4800 5.436,48

3 Leilão com arrecadação entre: R$ 100.000,00 até R$
149.999,99 - Leilão com arrecadação entre: R$
100.000,00 até R$ 149.999,99

1,000 UN 7.646,4000 7.646,40

4 Leilão com arrecadação entre: R$ 150.000,00 até R$
199.999,99 - Leilão com arrecadação entre: R$
150.000,00 até R$ 199.999,99

1,000 UN 10.505,6000 10.505,60

5 Leilão com arrecadação entre: R$ 200.000,00 até R$
299.999,99 - Leilão com arrecadação entre: R$
200.000,00 até R$ 299.999,99

1,000 UN 15.118,4000 15.118,40

6 Leilão com arrecadação entre: R$ 300.000,00 até R$
399.999,99 - Leilão com arrecadação entre: R$
300.000,00 até R$ 399.999,99

1,000 UN 20.000,0000 20.000,00

7 Leilão com arrecadação entre: R$ 400.000,00 até R$
499.999,99 - Leilão com arrecadação entre: R$
400.000,00 até R$ 499.999,99

1,000 UN 25.841,6000 25.841,60

8 Leilão com arrecadação entre: R$ 500.000,00 até R$
599.999,99 - Leilão com arrecadação entre: R$
500.000,00 até R$ 599.999,99

1,000 UN 30.284,8000 30.284,80



Página: 2 / 2
9 Leilão com arrecadação entre: R$ 600.000,00 até R$

699.999,99 - Leilão com arrecadação entre: R$
600.000,00 até R$ 699.999,99

1,000 UN 35.166,4000 35.166,40

10 Leilão com arrecadação entre: R$ 700.000,00 até R$
799.999,99 - Leilão com arrecadação entre: R$
700.000,00 até R$ 799.999,99

1,000 UN 40.568,0000 40.568,00

11 Leilão com arrecadação entre: R$ 800.000,00 até R$
899.999,99 - Leilão com arrecadação entre: R$
800.000,00 até R$ 899.999,99

1,000 UN 45.129,6000 45.129,60

12 Leilão com arrecadação acima de R$ 900.000,00 - Leilão
com arrecadação acima de R$ 900.000,00

1,000 UN 50.412,8000 50.412,80

288.580,48Total do Participante:
288.580,48Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 04/05/2023

PRESIDENTE

Vanderlei Antônio Calderan

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

BRUNA MICHELI GURASKI


